
                     Powiat Sokólski 

                     reprezentowany przez Zarząd Powiatu 

                     16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8 

                     tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08 

                      www.sokolka-powiat.pl     

                           starostwo@sokolka-powiat.pl 

_________________________________________________________________________________ 

   Sokółka, dnia 05 grudnia 2023 r. 

OR-VIII.272.53.2023.DM 

(znak zamówienia)  

Wykonawcy biorący udział w 

postepowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o 
którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ,,ustawą pzp” na 
budowę instalacji pomp ciepła wraz z odwiertami z włączeniem do istniejącego 
układu grzewczego 

 

 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 

ustawy pzp, informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o 

wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę również o doprecyzowanie ilości odwiertów, w SWZ w pkt 4 podana jest ilość 

43 zaś w dokumentacji projektowej 90szt 

Odpowiedź do pytania nr 1: 

Ilość odwiertów wynosi 43 szt.  (wycenie podlegają odwierty pod boiskiem ze sztucznej 

trawy). 

 

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający realnie określił czas wykonania zamówienia ? (27 grudnia 2023) 
czy może chodzi o 2024 rok ? 
termin związania z ofertą jest dłuższy, jak termin wykonania zamówienia 
Odpowiedź do pytania nr 2: 

Prace należy wykonać we wskazanym terminie tj. do dnia 27.12.2023 r. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o informację, czy boisko sportowe, pod powierzchnią którego ma być 

wykonane dolne źródło, po zakończeniu prac ma być odbudowane do stanu 

pierwotnego. Jeżeli odpowiedź będzie na TAK, to prosimy o załączenie rysunków 

umożliwiających prawidłowe wykonanie prac. 

http://www.sokolka-powiat.pl/
mailto:starostwo@sokolka-powiat.pl


Odpowiedź do pytania nr 3: 

Po zakończeniu prac teren boiska należy wyrównać, wykonanie boiska wg odrębnego 

postępowania przetargowego. 

 

Pytanie nr 4: 

Wg SWZ: „Zamówienie należy zrealizować w terminie do dnia 27 grudnia 2023 r. od 

daty podpisania umowy” – nie ma możliwości zachowania wymaganego terminu , 

skoro złożenie oferty jest na 12.12.2023 r. Prosimy o wskazanie prawidłowego terminu 

realizacji robót. 

Odpowiedź do pytania nr 4: 

Prace należy wykonać we wskazanym terminie tj. do dnia 27.12.2023 r. 

Zamawiający informuje, że nie może wydłużyć terminu realizacji zamówienia ze 

względu na fakt, iż do dnia 31 grudnia 2023 r. musi rozliczyć projekt, z którego 

wydatkowane są środki finansowe na realizację przedmiotowego zamówienia.  

 
 

Pytanie nr 5: 

Bardzo proszę o wyjaśnienie, czy termin wykonania podany w SWZ zamówienia jest 

poprawny. Podali Państwo termin wykonania umowy na 27 grudnia 2023 r., kiedy 

złożenie i otwarcie ofert następuje 12 grudnia 2023 r. Biorąc pod uwagę terminy 

procedur ogłoszenia zamówienia i podpisania umowy na realizację zadania zostaje 4-

5 dni roboczych ? 

Odpowiedź do pytania nr 5: 

Prace należy wykonać we wskazanym terminie tj. do dnia 27.12.2023 r. Zamawiający 

informuje, że nie może wydłużyć terminu realizacji zamówienia ze względu na fakt, iż 

do dnia 31 grudnia 2023 r. musi rozliczyć projekt, z którego wydatkowane są środki 

finansowe na realizację przedmiotowego zamówienia.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy zamawiający dopuści zastosowanie więcej niż dwóch pomp ciepła w kaskadzie 

które będą spełniać wymagania zawarte w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź do pytania nr 6: 

Zamawiający nie dopuści rozwiązania z zastosowaniem więcej niż dwóch pomp ciepła 

w kaskadzie. 
 

Pytanie nr 7: 

W prowadzonym przez Państwa Urząd postępowaniu pod nazwą jak wyżej wskazano, 

że termin składania ofert kończy się z dniem 12.12.2023 r. godz. 10.00 natomiast 

otwarcie ofert następuje tego samego dnia o godz.10.30. Zgodnie z dokumentacją 

stanowiącą załącznik do zamówienia termin wykonania umowy został określony na 

dzień 27.12.2023 r. 

Czy w związku z powyższym mając na uwadze szeroki zakres prac wskazanych w 

SIWZ oraz termin związania ofertą (9 marca 2024 r.), termin wykonania umowy nie 

został określony omyłkowo na dzień 27.12.2023 r.? Jeżeli doszło do omyłki pisarskiej, 

wnoszę o jej sprostowanie. Jeżeli natomiast data przewidywanego wykonania umowy 

odpowiada założeniem Zamawiającego, wskazuję określenie tego terminu może 

naruszać przepisy ustawy prawo zamówień publicznych. Przewidzenie zbyt krótkiego, 



a w dodatku nieokreślonego okresu przeznaczonego na przygotowanie wykonawcy do 

rozpoczęcia spełniania świadczenia, gdy konieczne jest dosyć skomplikowane 

przygotowanie wykonawcy do spełniania świadczenia, nie może być uznane jako 

właściwe stosowanie przez Wykonawcę. 

Termin ten powinien uwzględniać wszystkie okoliczności związane z realizacją 

zamówienia, powinien być określony w sposób dopuszczony przez obowiązujące 

przepisy prawa oraz być realny. Ma on bowiem znaczenie dla ewentualnego podjęcia 

przez wykonawców decyzji o wzięciu udziału w postępowaniu. Termin ten może być 

określony przez wskazanie konkretnej daty lub ustalenie pewnego okresu, w którym 

wykonawca powinien wykonać przedmiot umowy.“ – wyrok Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 26 września 2018 r., sygn. akt KIO 1826/18. 

 

Odpowiedź do pytania nr 7: 

Prace należy wykonać we wskazanym terminie tj. do dnia 27.12.2023 r. 

Zamawiający informuje, że nie może wydłużyć terminu realizacji zamówienia ze 

względu na fakt, iż do dnia 31 grudnia 2023 r. musi rozliczyć projekt, z którego 

wydatkowane są środki finansowe na realizację przedmiotowego zamówienia.  

 


		2023-12-05T15:02:15+0100
	Katarzyna Nowak




